

Số: 13/KH-HĐND

Kông Chro, ngày 31 tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tiếp công dân của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện năm 2022

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; Luật Tiếp công dân năm 2013; Luật Khiếu nại năm 2011; Luật Tố cáo năm 2018;

Căn cứ Nghị quyết số 759/2014/NQ-UBTVQH13 ngày 15/5/2014 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội “Quy định chi tiết về hoạt động tiếp công dân của các cơ quan Quốc hội, đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp”.

Để thực hiện tốt nhiệm vụ tiếp công dân của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Kông Chro Khóa VII nhiệm kỳ 2021 - 2026, Thường trực HĐND huyện xây dựng Kế hoạch tiếp công dân của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện năm 2022, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm không ngừng tăng cường mối quan hệ của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện với công dân; sự phối hợp giữa Hội đồng nhân dân huyện với Hội đồng nhân dân các xã, thị trấn và các cơ quan hữu quan trong công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân.

- Giải thích, tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước cho công dân; hướng dẫn, giúp đỡ công dân thực hiện quyền khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh; tiếp nhận đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân để chuyển đến cơ quan, tổ chức, cá nhân có thẩm quyền xem xét, giải quyết và theo dõi, đôn đốc, giám sát việc giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo theo quy định của pháp luật.

2. Yêu cầu

- Hoạt động tiếp công dân của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện theo đúng quy định của pháp luật và Kế hoạch này.

- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị hữu quan thực hiện tốt trách nhiệm trong công tác phối hợp tổ chức hoạt động tiếp công dân của Hội đồng nhân dân huyện và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

Căn cứ tình hình thực tế công tác của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và yêu cầu nhiệm vụ tiếp công dân, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện tổ chức để đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tiếp công dân năm 2022, như sau:

1. Bố trí tiếp công dân của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện đang đảm nhiệm các chức vụ trong các Ban xây dựng Đảng, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện, chuyên trách các Ban của Hội đồng nhân dân huyện và các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện.

(Có danh sách kèm theo).

- Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện chủ động, sắp xếp thời gian phù hợp với chương trình, kế hoạch công tác, tham gia tiếp công dân theo kế hoạch.

- Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện, lãnh đạo chuyên trách các Ban của Hội đồng nhân dân huyện và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện đang đảm nhiệm các chức vụ trong các Ban xây dựng Đảng, Ủy ban nhân dân huyện và các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện tham gia tiếp công dân định kỳ hàng tháng theo lịch phân công đại biểu tiếp công dân của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.

- *Chủ trì tiếp công dân:* Các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện đang đảm nhiệm các chức vụ trong Thường trực Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện luân phiên chủ trì.

- *Địa điểm tiếp công dân:* Trụ sở Ban tiếp công dân huyện (Khu nhà làm việc các phòng ban huyện Kông Chro).

- *Lịch tiếp công dân:* **Vào ngày 15 hàng tháng** (nếu trùng vào ngày nghỉ hàng tuần hoặc nghỉ lễ thì tiếp vào ngày liền kề và sẽ có thông báo riêng).

2. Bố trí tiếp công dân của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện đang công tác tại các xã, thị trấn

(Có danh sách kèm theo).

- Đề nghị các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tham gia tiếp công dân hàng tháng tại địa điểm tiếp công dân của các xã, thị trấn nơi đại biểu đang công tác.

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện có văn bản thông báo cho Thường trực Hội đồng nhân dân các xã, thị trấn bố trí các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện đang công tác trên địa bàn, tham gia hoạt động tiếp công dân tại địa phương.

- *Địa điểm tiếp công dân:* Địa điểm tiếp công dân các xã, thị trấn nơi đại biểu đang công tác.

- *Lịch tiếp công dân:* Theo lịch tiếp công dân của Thường trực Hội đồng nhân dân các xã, thị trấn nơi đại biểu đang công tác.

Trường hợp đại biểu Hội đồng nhân dân huyện chuyển sinh hoạt đến địa phương khác trong cùng đơn vị hành chính cấp đại biểu được bầu thì thực hiện việc tiếp công dân ở nơi chuyển đến.

3. Việc cử đại diện tham gia tiếp công dân thường xuyên tại Trụ sở Ban tiếp công dân huyện

Bên cạnh tổ chức tiếp công dân của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện giao Văn phòng HĐND và UBND huyện cử công chức phối hợp với Ban Tiếp công dân huyện để thực hiện việc tiếp công dân thường xuyên tại Trụ sở Ban tiếp công dân huyện.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện có trách nhiệm

- Tham mưu Thường trực Hội đồng nhân dân huyện tổ chức để đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tiếp công dân; xây dựng lịch tiếp công dân cho các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện đang đảm nhiệm chức vụ trong Thường trực Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, chuyên trách các Ban Hội đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện; lãnh đạo các ban đảng, hội, đoàn thể tham gia tiếp công dân định kỳ vào ngày 15 hàng tháng tại Trụ sở Ban tiếp công dân huyện và thông báo cho đại biểu biết.

- Tham mưu cho Thường trực Hội đồng nhân dân huyện phối hợp với lãnh đạo UBND huyện tổ chức tiếp công dân định kỳ hàng tháng, mời lãnh đạo chủ trì tiếp công dân và mời đại diện lãnh đạo cơ quan, đơn vị liên quan cùng tham dự tiếp công dân tại Trụ sở Ban tiếp công dân huyện để tiếp thu, xử lý những vấn đề liên quan.

- Tham mưu Thường trực HĐND huyện giao Thường trực Hội đồng nhân dân các xã, thị trấn tổ chức cho các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tham gia tiếp công dân tại địa điểm tiếp công dân các xã, thị trấn nơi đại biểu đang công tác.

- Cử công chức làm Thư ký ghi biên bản các buổi tiếp công dân do Thường trực Hội đồng nhân dân huyện tổ chức và sau buổi tiếp công dân tham mưu Thường trực Hội đồng nhân dân huyện ban hành Thông báo kết luận gửi đến các cơ quan, đơn vị có liên quan biết, thực hiện.

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan chức năng thực hiện kết luận của chủ trì tiếp công dân, tổng hợp kết quả giải quyết và báo cáo định kỳ hàng tháng về kết quả tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý đơn và theo dõi kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân phục vụ Thường trực Hội đồng nhân dân huyện tiếp công dân.

- Thông báo công khai Lịch tiếp công dân của Thường trực Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Trụ sở Ban tiếp công dân huyện và trên các phương tiện thông tin đại chúng, Website của huyện.

2. Đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân các xã, thị trấn mời đại biểu HĐND huyện đang công tác tại địa bàn các xã, thị trấn tham gia tiếp công dân tại Trụ sở tiếp công dân cấp xã nơi đại biểu đang công tác. Đồng thời, định kỳ 6 tháng, năm tổng hợp tình hình, kết quả tiếp công dân; tiếp nhận, xử lý đơn và theo dõi, đôn đốc việc giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân cấp xã và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tham gia tiếp công dân tại địa phương để báo cáo với Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.

3. Các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện sắp xếp công việc để tham gia tiếp công dân theo lịch phân công của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện và tham

gia tiếp công dân của Thường trực Hội đồng nhân dân cấp xã; đồng thời báo cáo Thủ trưởng cơ quan nơi đang công tác biết.

Trường hợp không thể thực hiện được việc tiếp công dân theo lịch tiếp công dân đã được công bố do có lý do chính đáng thì đại biểu Hội đồng nhân dân huyện có trách nhiệm thông báo đến Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Thường trực Hội đồng nhân dân cấp xã nơi đại biểu công tác để điều chỉnh lịch; đồng thời dự kiến thời gian cụ thể để thực hiện tiếp công dân.

Trên đây là Kế hoạch tiếp công dân của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện năm 2022. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện đề nghị các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT HĐND, UBND tỉnh;
 - Ban Tiếp Công dân tỉnh;
 - Thường trực Huyện ủy;
 - Thường trực HĐND huyện;
 - Ủy ban nhân dân huyện;
 - Thường trực UBMTTQVN huyện;
 - Các vị đại biểu HĐND huyện;
 - TT HĐND các xã, thị trấn;
 - Lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy;
 - Lãnh đạo Văn phòng;
 - Công TTĐT huyện;
 - Lưu VT-TTHĐ.
- } (B/cáo)

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Đức Hương

**DANH SÁCH ĐẠI BIỂU HĐND HUYỆN TẠI CÁC CƠ QUAN,
ĐƠN VỊ TRÊN ĐỊA BÀN THỊ TRẤN KÔNG CHRO**
*(Kèm theo điểm 1, Mục II - Kế hoạch số 13/KH-HĐND ngày 31/12/2021
của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Kông Chro)*

TT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	NƠI LÀM VIỆC
I	ĐẠI BIỂU HĐND HUYỆN LÀ THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN, LÃNH ĐẠO CÁC BAN HĐND HUYỆN		
1	Phan Văn Trung	TUV, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện	Huyện ủy Kông Chro
2	Nguyễn Đức Hương	Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch HĐND huyện	HĐND huyện
3	Trần Văn Dũng	Phó Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện	HĐND huyện
4	Đỗ Xuân Hùng	Phó Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện	HĐND huyện
5	Hồ Văn Ngọc	Phó Trưởng Ban Dân tộc HĐND huyện	HĐND huyện
II	ĐẠI BIỂU HĐND HUYỆN LÀ LÃNH ĐẠO HUYỆN ỦY, CÁC BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, UBND, UBMTTQ VIỆT NAM HUYỆN VÀ CÁC CƠ QUAN, BAN, NGÀNH, ĐOÀN THỂ TRÊN ĐỊA BÀN THỊ TRẤN KÔNG CHRO		
6	Nguyễn Thanh Minh	Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy	Huyện ủy Kông Chro
7	Võ Nguyên Nam	Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện	UBND huyện
8	Đình Thanh Xuân	Ủy viên BTVHU, Trưởng Ban Dân vận HU, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam huyện	Ban Dân vận Huyện ủy
9	Đình Thị Bìu	Ủy viên BTVHU, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy	Ban Tổ chức Huyện ủy

10	Đinh Văn Dũng	Ủy viên BTVHU, Trưởng Công an huyện	Công an huyện
11	Lê Ngọc Phước	Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân huyện	Viện Kiểm sát nhân dân huyện
12	Đinh Thị Toại	HUV, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện	Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện
13	Ngô Hữu Luật	HUV, Chủ tịch Hội Nông dân huyện	Hội Nông dân huyện
14	Nguyễn Văn Đại	HUV, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện	Liên đoàn lao động huyện
15	Đinh Văn Lịnh	HUV, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam huyện	Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện
16	Trần Biểu	HUV, Trưởng Phòng Nội vụ huyện	Phòng Nội vụ huyện
17	Phan Đoàn Trần Hòa	Phó Bí thư Huyện đoàn	Huyện đoàn
18	Đinh Thị Tuyên	Bác sỹ, Trung tâm Y tế huyện	Trung tâm Y tế huyện

**DANH SÁCH ĐẠI BIỂU
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TẠI CÁC XÃ, THỊ TRẤN**
*(Kèm theo điểm 2, Mục II - Kế hoạch số 13/KH-HĐND ngày 31/12/2021
của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Kông Chro)*

TT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	NƠI LÀM VIỆC
I	THỊ TRẤN KÔNG CHRO		
1	Vũ Đức Tùng	Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND thị trấn Kông Chro	Đảng ủy thị trấn Kông Chro
II	XÃ YA MA		
2	Đình Thơ	Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Ya Ma	Đảng ủy xã Ya Ma
III	XÃ ĐẮK KƠ NING		
3	Đỗ Hà Quang	Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Đắc Kơ Ning	Đảng ủy xã Đắc Kơ Ning
IV	XÃ SRÓ		
4	Phạm Đức Đua	Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã SRÓ	Đảng ủy xã SRÓ
V	XÃ KÔNG YANG		
5	Đình Joang	Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Kông Yang	Đảng ủy xã Kông Yang
VI	XÃ ĐẮK TƠ PANG		
6	Đình Văn Lên	Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Đắc Tơ Pang	Đảng ủy xã Đắc Tơ Pang
VII	XÃ ĐẮK PLING		
7	Đình Y Vét	Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Đắc Pling	Đảng ủy xã Đắc Pling

VIII	XÃ ĐẮK SONG		
8	Nguyễn Ngọc Sơn	Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Đăk Song	Đảng ủy xã Đăk Song
IX	XÃ YANG NAM		
9	Tạ Văn Chinh	Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Yang Nam	Đảng ủy xã Yang Nam
X	XÃ AN TRUNG		
10	Trần Văn Tuất	Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã An Trung	Đảng ủy xã An Trung
XI	XÃ YANG TRUNG		
11	Đình Khoanh	Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Yang Trung	Đảng ủy xã Yang Trung
XII	XÃ CHỢ GLONG		
12	Đình Văn Phiêu	Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Chợ GLong	Đảng ủy xã Chợ Long
XIII	XÃ CHƯ KREY		
13	Trịnh Thị Nguyễn	Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Chư Krey	Đảng ủy xã Chư Krey
XIV	XÃ ĐẮK PƠ PHO		
14	Đình Thị Thắm	Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Đăk Pơ Pho	Đảng ủy xã Đăk Pơ Pho